

## ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

**OBJETO DEL CONTRATO:**

**“CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA,  
RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE  
ÁREAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS  
DE SAN BARTOLO, ARGELIA,  
FERROVIARIA Y CHILIBULO”**

**CÓDIGO DEL CONTRATO:**

**MCO-MQMDAZEA-09-2022**

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 14 días del mes de diciembre del 2022; en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: **Arq. Marco Galarza** Administrador del Contrato; Arq. Andrés Alvarado técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución delegado por la señora Administradora Zonal, mediante Resolución No. 071-CP-AZEA-2022 del 08-Sep-2022, como observador el **Arq. Patricio Naranjo** Fiscalizador del Contrato, designado mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0275-M del 09 de septiembre del 2022 y en su calidad de contratista el Arq. Iván Dimitri Molesltina Aguilera, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA, RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE SAN BARTOLO, ARGELIA, FERROVIARIA Y CHILIBULO”** de código No. **MCO-MQMDAZEA-09-2022** que mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-2022-1094-M del 19-Sep-2022 se realiza la aclaración siendo el código correcto **MCO-MDMQAZEA-09-2022** suscrito por el Ing. Alexis Fabricio Ruiz Catota Servidor Municipal 10 de la Unidad Administrativa, por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

**CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-**

Con fecha 14 de septiembre del 2022; La Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representado por el sra. Abg. Nataly Patricia Avilés Pastas Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad y el Arq. Ivan Dimitri Molestina Aguilera, celebran el contrato N° **MCO-MDMQAZEA-09-2021** mediante el cual se compromete con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA, RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE SAN BARTOLO, ARGELIA, FERROVIARIA Y CHILIBULO”**, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

**CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA**

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

---



# Municipio de Quito

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO			EJECUTADO			
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
<b>01</b>		<b>CONSTRUCCIÓN DE VISERA EN GRADEROS BARRIO SANTA ANTA 2</b>							
01	0630	GRADERO 40x70cm HS180 MACIZA ENCOFRA. Encofrado tablero contrachapado, espolvo reado mortero 1:3	m	22.08	47.36	1,045.70880	9.90	47.36	468.86
02	0628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA Fc=180kg/cm2, encofrado, tablero contra chapado espolvoreado, mortero 1:3	m	8.00	14.93	119.44000	9.44	14.93	140.94
03	0163	CONTRAPISO HS180 e=15cm, EMPEDRADO=10cm Sin poliuretano, junta de madera, no incluye masillado, hormigonera	m2	6.94	31.15	216.18100	0.00	31.15	0.00
04	0772	MALLA ELECTRODOLADADA R-126 100x100x4mm Malla Armes R-126, diam. 4mm, 100x100cm, instalada	m2	6.94	6.08	42.19520	0.00	6.08	0.00
05	1856	CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol.aguas lluvias, desarrollo 60 cm, incl. piton 4", pint. esmalte, sujeción	m	70.80	18.22	1,289.97600	65.54	18.22	1,194.14
06	1352	BAIANTE AGUA LLUVIAS PVC 75mm.Tubo PVC desague, ganchos de empotramiento	m	20.80	10.81	224.84800	24.80	10.81	268.09
07	0639	CANAL RECOL. 30x20cm, HORM. S180, REJILLA e=10 excav. en cof. m. ang. 25x3mm, plat. 19x3 mm c/6.9cm, pint. anticor. 2m, ancl. bs, 1lr	m	27.85	42.22	1,175.82700	27.12	42.22	1,145.01
08	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo	m3	1.92	38.11	73.17120	5.02	38.11	191.31
09	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	15.44	11.47	177.09680	15.10	11.47	173.20
10	0018	RELLENO COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. Tierra producto de excavacion, capas max. 20cm hidratadas, vibracionador	m3	7.12	7.60	54.11200	8.59	7.60	65.28
11	2603	REFLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	0.96	142.15	136.46400	1.00	142.15	142.15
12	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002 costadora dobladora de hierro	kg	655.04	2.11	1,382.13440	803.03	2.11	1,694.39
13	0045	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 40x50cm Tabla monte, recubierta de aceite	m	18.00	29.39	529.02000	16.00	29.39	470.24
14	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm tabla monte, recubierta de aceite	m	34.68	13.09	453.96120	28.36	13.09	371.23
15	0069	HORMIGON SIMPLE "A" Fc=210 kg/cm2 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	10.36	177.67	1,840.66120	9.36	177.67	1,662.99
16	0067	HORMIGON CICLOP 210kg/cm2 SIN ELEVADOR 503(5) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	5.54	133.52	739.70080	3.97	133.52	530.07
17	1767	ESTRUCT. METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA Fabricacion, transporte, incluye pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos	kg	2333.04	4.49	10,475.34960	2,062.47	4.49	9,260.49
18	1899	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho útil 760mm, separacion entre apoyos s 1.20m, pernos autoperf., conector omega	m2	120.00	20.56	2,467.20000	105.50	20.56	2,169.08
19	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO LATEX - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	33.20	5.04	167.32800	88.81	5.04	447.60
20	p080	JUEGO INFANTIL SEGUN DISEÑO#27 DE PLASTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METALICA. L=5.00m, a=7.00m, h=2.80m. 1 torre con techo teja, 1 columpio de 2 elementos, puente movil, pasamano chimo, 1 tobogán, 1 fresbaladera. Incluye instalación y transporte	u	1.00	10,571.90	10,571.90000	1.00	10,571.90	10,571.90
21	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR.OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 240*120 Marco tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuadr. 100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gmn. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación	u	1.00	687.24	687.24000	1.00	687.24	687.24
22	0034	DESALDO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB 5km Cargadora frontal, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	24.88	7.31	181.87280	10.53	7.31	76.97
23	v206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION 309-2(2)a Transporte libre 500m	m3.km	622.00	0.47	292.34000	78.97	0.47	37.12
SUB TOTAL 1						<b>34,343.72800</b>			<b>31,768.30</b>
<b>02</b>		<b>FINALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA PLANTA Y CUBIERTA DE LA CASA COMUNAL</b>							
24	0983	DEROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVOCINC. DESAL 5Km Incluido desalojo 5Km.	m2	160.00	7.96	1,273.60000	119.44	7.96	950.74
25	1766	ESTRUCT. METAL. PERFIL LAMINADO TIPO AULA Fabricac., transporte, incluye pintura anticorrosiva 2 m, columna, placa, perno (P. 72)kg/cm2	kg	3218.00	4.09	13,161.62000	4,017.82	4.09	16,432.88
26	1899	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho útil 760mm, separacion entre apoyos 1.20m, pernos autoperf., conector omega	m2	1.00	20.56	20.56000	0.00	20.56	0.00
27	0110	CUBIERTA PLANCHA METAL. TERMOACUSCOLOR e=0.4mm A.U.T.L. 1040mm POLIURET. Plancha notifica termoacustica prepint. espesor total 25mm (Prep. 0.45 + 0.45), poliuretano accesorios, instalada	m2	265.48	46.99	12,474.90520	286.33	46.99	13,454.65
28	0813	CUBIERTA DE LAMINA TRANSLUCIDA e= 0.40mm. Separacion entre apoyos 1.20m, pernos autoperf., conector omega.	m2	4.50	3.77	16.96500	0.00	3.77	0.00
29	0111	CUMBRERO METALICO PREPINTADO e=0.40mm Desarrollo 610mm, sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc en cubierta)	m	20.57	8.33	171.34810	21.34	8.33	177.76
30	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl. piton 4", pint. esmalte, sujeción	m	40.14	18.22	731.35080	42.68	18.22	777.63
31	1652	BAIANTE AGUA LLUVIA TOOL GALVANIZ. e=0.7mm Instalada con platinas y tornillos	m	40.00	11.38	455.20000	0.00	11.38	0.00
32	2569	IMPERMEABILIZ CON LAMINA ESTERANDAN 30 P Lamina con referencia central, armadura poliester, sello uniones con breca	m2	20.00	4.79	95.80000	0.00	4.79	0.00
33	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TIERRENO. Retiro de coque vegetal	m2	20.81	1.58	32.87980	62.47	1.58	98.70
34	V030	RELLENO DE TIERRA TRAS MURO DE CONTENCIÓN CON SUELO DE PRESTAMO. Suelo selecto libre de materia organica, escorbos. Vibracionador. 304.1(2).	m3	90.00	13.64	1,227.60000	41.60	13.64	567.42
35	0059	ENCOFRADO-DESEN MURETE TABLERO CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con liquido demoldante.	m2	4.50	18.98	85.41000	10.54	18.98	200.05
36	5061	HORMIGON CICLOP 180kg/cm2. ENCOFRADO HASTA 4m 503(5)	m3	0.50	229.27	114.63500	2.11	229.27	483.76
37	0628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA Fc=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	13.50	14.93	201.55500	14.70	14.93	219.47
38	0930	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO. Areas menores, aceras, canchales	m2	17.65	1.44	25.41600	56.95	1.44	82.01
39	V031	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibracionador a gasolina. Especific. MOP-001-F2002: 403.1.	m3	2.65	31.38	83.15700	5.70	31.38	178.87
40	P745	ADQUIN DECOR.COLOR 15x15x6cm 400 kg/cm2 Adogin de 15x15x6cm, cama arena e=3cm, compacta en madraza, adogin emporado arena	m2	17.65	28.86	509.37900	20.34	28.86	587.01
41	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	14.31	13.90	198.90960	24.89	13.90	345.97
42	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	468.06	14.76	6,908.56560	313.73	14.76	4,630.65
43	2510	ENLUCIDO DE FAJAS ancho maximo=0.40m, altura 3-10m	m	250.00	5.81	1,452.50000	330.15	5.81	1,918.17
44	0151	ENLUCIDO VERT. PALET FINO e=2cm, INC. ANDAM. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	942.13	10.51	9,901.78630	803.90	10.51	8,448.99
45	0161	CONTRAPISO HS180 e=6cm, EMPEDRADO=1cm Sin poliuretano, no incluye masillado, hormigonera	m2	15.90	21.08	335.17200	21.95	21.08	462.71
46	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	445.00	4.86	2,162.70000	828.26	4.86	4,025.34
47	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (area <= 200 m2).	m2	445.00	4.60	2,047.00000	1,161.99	4.60	5,345.15
48	0524	PINTURA PARED CAUCHO, RESINA Y CAR.CALCO Dos manos, yeso, resina y carbonato de calcio.	m2	215.00	6.31	1,356.65000	0.00	6.31	0.00
49	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2).	m2	1.00	5.04	5.04000	73.47	5.04	370.29
50	0168	MASILLADO DE PISO MORTERO 1:4 e=3cm piso existente irregular	m2	215.17	8.86	1,906.40620	231.05	8.86	2,047.10
51	1811	CEILO RASO DE GYPSUM BOARD Plancha 4x8x1/2", perfiles prim.1 5/8"x12" sec.2 1/2"x12" angulo 3/4"x10" instal	m2	156.49	19.61	3,068.76890	230.22	19.61	4,514.61
52	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, emporado con porcelana	m2	234.39	24.70	5,789.43300	234.23	24.70	5,785.48
53	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, emporado con porcelana.	m2	25.00	23.44	586.00000	82.72	23.44	1,938.96
54	0215	BARREDEIRA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3, cemento portland blanco, boqueo de calcio, arena, cantada maxima superior, instalada.	m	212.00	4.70	996.40000	161.05	4.70	756.94
55	0290	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205,60mm Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	11.00	205.70	2,262.70000	12.00	205.70	2,468.40
56	0316	CERRADURA DE BANO DE POMO Colocada.	u	3.00	22.93	68.79000	0.00	22.93	0.00
57	0318	CERRADURA LLAVE SEGURO PARA DORMITORIO. Colocada	u	8.00	7.66	61.28000	0.00	7.66	0.00
58	1936	PUERTA BATTIENTE ALUMINIO SERIE 200 VIDRIO FLOTADO 6mm. Batiente, vidrio bonico o gris flotado 6mm, cerradura maxima superior, instalada.	m2	3.15	189.06	595.53900	3.35	189.06	633.35
59	2035	PUERTA METALICA PLEGABLE TIPO ACORDEON Tubo cuadr. 1 1/2"x1.5mm, tub. rect. 60x40x1.5mm, cerr. tipo gancho, unp. 2m esmal. inst	m2	3.50	128.45	449.57500	4.76	128.45	611.42
60	1945	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO FLOTADO 6mm Ventana corrediza, vidrio claro flotado 6mm, instalada.	m2	27.68	86.64	2,398.19520	26.24	86.64	2,273.43
61	0723	PASAMANO HG150 IL1 1/2" x 1 1/4", PINTADO h=0.90m, empotramiento 0.20m, t. super. par. c/1.00m tu. 1/2" trav. 1/4", pintura de secado rapido, esmal. 2man.	m	1.80	61.64	110.95200	1.90	61.64	117.12
62	0302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint. esmalte 2m, anclaje platinas tacn y torn.	m2	4.73	104.39	493.76470	0.00	104.39	0.00



No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO			EJECUTADO			
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
63	5729	PUERTA TOL TAMBORADA BAÑO 0.70x1.60 PINTADA. Tol galvanizado 1.2mm, tubo rectangular 25x50x1.2, pintura esmalte 2 manos, bisagras, picaporte. Instalado.	u	2.50	125.87	314.67500	0.00	125.87	0.00
64	P041	BARRA RECTA DE APOYO (ACERO DIAM. 35mm) SATINADA. Para apoyo de baños. Incluye tornillos y taco fisher.	u	4.00	13.40	53.60000	0.00	13.40	0.00
65	0401	LAVAMANOS BLANCO Accesorios, llave cromada, instalado.	u	4.00	77.06	308.24000	3.00	77.06	231.18
66	0400	LAVAMANOS BLANCO SIMIL. OAKBROOK EDESA accesorios, llave cromada simil P.V. instalado.	u	3.00	96.05	288.15000	4.00	96.05	384.20
67	0390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	4.00	94.16	376.64000	3.00	94.16	282.48
68	0447	FREGADERO ACERO INOX. 50,8x53,3cm SIN ESCUR. Accesorios, instalado	u	2.00	103.73	207.46000	2.00	103.73	207.46
69	2175	REJILLA CROMADA DE 50mm Instalada	u	3.00	4.92	14.76000	4.00	4.92	19.68
70	0563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO. Acabado, colocado.	m	6.10	112.04	683.44400	8.26	112.04	925.45
71	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	13.00	35.35	459.55000	18.00	35.35	636.30
72	0344	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" Accesorios PVC presión, instalación.	m	25.00	4.06	101.50000	25.54	4.06	103.69
73	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	4.00	48.23	192.92000	3.00	48.23	144.69
74	0361	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 50mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	12.00	20.80	249.60000	15.00	20.80	312.00
75	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm	m	52.27	11.90	622.01300	29.65	11.90	352.84
76	0359	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m. LIBRE. TAPA. Base 15m. tapa. H. S. f=1180kg/cm2, ladrillo mortero 1:5, enlucido 1:3, ref. acero, ángulo.	u	4.00	154.44	617.76000	3.00	154.44	463.32
77	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL. 40 W-3200 LUM. 120 ° 240 Vac. 60Hz. EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	19.00	39.16	744.04000	0.00	39.16	0.00
78	2158	LUMINARIA TIPO APLIQUE DE PARED UPDOWN 10W Instalado	u	10.00	44.21	442.10000	0.00	44.21	0.00
79	3610	LUMINARIA LED EMPOTRABLE O SOBREPUESTA PARA BAÑO DE 18-24W 120V Instalado.	u	7.00	37.85	264.95000	39.00	37.85	1,476.15
80	2100	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 5m	u	36.00	27.78	1,000.08000	36.00	27.78	1,000.08
81	0492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Mangera para cableado eléctrico 3/4", cable 3m, accesorios.	u	36.00	33.02	1,188.72000	35.00	33.02	1,155.70
82	0506	TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	1.00	109.97	109.97000	1.00	109.97	109.97
83	0475	PUNTO DE SISTEMA CONEXION TIERRA. Varilla puesta a tierra 16mm y accesorios, cable 1 #14.	u	1.00	34.31	34.31000	1.00	34.31	34.31
84	3830	ACOMETIDA 2#8+1#10, MANGUERA 3/4"	m	30.00	7.34	220.20000	13.35	7.34	97.99
85	1631	ROTILO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m	u	1.00	726.98	726.98000	0.50	726.98	363.49
		<b>SUB TOTAL 2</b>				<b>83,659.16980</b>			<b>89,206.01</b>
<b>03</b>	<b>RECONSTRUCCION DE CASA BARRIAL 20 DEMAYO</b>								
86	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No inyecte desalojo	m3	4.00	38.11	152.44000	0.00	38.11	0.00
87	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluido corchado	m	120.00	4.22	506.40000	149.30	4.22	630.05
88	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110 mm Tubo de 3.0m, codo, tee, yee, pegamento.	u	2.00	48.23	96.46000	4.00	48.23	192.92
89	0361	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 50mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento	u	3.00	20.80	62.40000	15.00	20.80	312.00
90	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado	u	4.00	35.35	141.40000	6.00	35.35	212.10
91	P420	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" colocada	u	1.00	14.94	14.94000	2.00	14.94	29.88
92	0070	HORMIGON SIMPLE "B" Fc=180 kg/cm2 Hormigoneria y vibrador 50(37).	m3	2.00	154.50	309.00000	0.00	154.50	0.00
93	5107	DEROCAMIENTO O MAMPOSTER. BLOQUE ENLUCIDO incluido desalojo 5km	m3	7.00	21.91	153.37000	17.64	21.91	386.49
94	0032	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	15.00	9.53	142.95000	25.47	9.53	242.73
95	V922	TRANSPORTER MATER. DE EXCAV. Y ESCOMBROS De la obra en vías principales o secundas ras del interior de la ciudad, incluye cargada, espojamiento y pago escombrera.	m3-km	390.00	0.53	206.70000	273.91	0.53	145.17
96	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	7.00	7.68	53.76000	0.00	7.68	0.00
97	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	5.00	13.90	69.50000	24.73	13.90	343.75
98	4101	ENLUC. VERT. PALET. FINO e=2cm. SIN ANDAM. mortero 1:6, no incluye andamios	m2	160.00	10.45	1,672.00000	22.21	10.45	232.09
99	2510	ENLUCIDO DE FAJAS ancho maximo=0.40m, altura 3-10m	m	50.00	5.81	290.50000	16.25	5.81	94.41
100	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pint.ura	m2	120.00	4.86	583.20000	34.22	4.86	166.31
101	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, emporado con porcelana.	m2	50.00	24.74	1,235.00000	31.56	24.70	779.53
102	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif. con polimeros, emporado con porcelana.	m2	40.00	23.44	937.60000	42.11	23.44	987.06
103	0390	INODORO REDONDO BLANCO accesorios	u	2.00	94.16	188.32000	2.00	94.16	188.32
104	0397	LAVAMANOS BLANCO CON PEDESTAL. Accesorios, llave cromada, instalado	u	1.00	118.20	118.20000	1.00	118.20	118.20
105	0421	REJILLA CROMADA DE 75mm Instalada	u	1.00	4.92	4.92000	2.00	4.92	9.84
106	0302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint. esmalte 2m. anclaje platina taco y torn.	m2	5.00	104.39	521.95000	0.00	104.39	0.00
107	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2)	m2	40.00	5.04	201.60000	0.00	5.04	0.00
108	0288	PUERTA TAMBORADA BAÑO 0.60x1.80x5.2mm Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada	u	2.00	186.32	372.64000	3.00	186.32	558.96
109	0319	CERRADURA DE POMO PARA BAÑO colocada	u	2.00	9.58	19.16000	0.00	9.58	0.00
110	1993	VENTANA ALUMINIO "CORREDEZA". VIDRIO CLARO 4mm Ventana corredra, vidrio claro 4mm, instalada	m2	3.00	79.48	238.44000	0.67	79.48	53.25
111	2027	PROTECCION VENTANA. VAR. CUAD. 11mm e/15cm Varilla cuadrada 11mm, ángulo 1x1/8", pintura anticorrosiva esmalte, instalado	m2	3.00	59.63	178.89000	0.67	59.63	39.95
112	0297	PUERTA TOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA Marco metalico, ángulo 50x3mm, anticorrosivo 2 manos, esmalte 2 manos, instalado	m2	3.20	159.53	510.49600	4.62	159.53	737.03
113	0112	CIELO RASO FIBRA MINERAL 0.6x1.2m e=4mm Suspension metalica galvanizada Blanca, alambre, tornillo, taco expansor.	m2	28.10	21.41	601.62100	115.94	21.41	2,482.28
114	1018	DESARMADO DE CIELO RASO FALSO incluido desalojo	m2	23.00	2.98	68.54000	219.17	2.98	653.13
115	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	10.00	14.76	147.60000	0.00	14.76	0.00
116	0453	LOSETA MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO Muret e @ 1m, no incluye encofrado, ni acabado.	m	10.00	38.94	389.40000	6.98	38.94	271.80
117	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (area <= 200 m2)	m2	2.00	4.60	9.20000	0.00	4.60	0.00
118	0570	PUERTA TAMBORADA MELAMINICO 6mm INST. ALA. estruct. listón laurel preservado 5x3, inst. talado, no incl. marco, tapamarco, cerradura	m2	3.00	26.59	79.77000	0.00	26.59	0.00
119	0315	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO Colocada	u	2.00	29.40	58.80000	18.00	29.40	529.20
120	0448	FREGADERO ACERO INOX. 95x51cm 1 POZO MAS ESCURRIDERA Con escurridera, accesorios, instalado	u	1.00	157.82	157.82000	1.00	157.82	157.82
121	1001	ROTURA MANUAL ACERAS Espesor 10cm. Incluye desalojo 5km.	m2	100.00	4.86	486.00000	78.25	4.86	380.30
122	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES Altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	15.00	11.47	172.05000	15.90	11.47	182.37
123	0930	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO Areas menores, acer, canchas	m2	100.00	1.44	144.00000	83.47	1.44	120.20
124	V931	SUB-BASE CLASE 3 ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendedo y compactado con vibrasopandador a gasolina. Especific. MOP-001-E2002-003.1	m3	10.00	31.38	313.80000	15.90	31.38	498.94
125	0064	ENCOF. DESENC. CONFINAMEN. LATERAL ACERAS tabla monte, recubierta con liquido desmoldante	m	75.00	1.34	100.50000	55.86	1.34	74.85
126	0932	ACERA HORM. SIMPLE 210kg/cm2 ESPESOR 10cm Junta cada 2.5m, acabado espolvorado mortero 1:3	m2	100.00	19.13	1,913.00000	83.47	19.13	1,596.78
127	0370	CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA Replast. contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido, ángulo filo tapa y caja	u	6.00	90.86	545.16000	3.00	90.86	272.58
128	0328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tend. s/d.	m	50.00	18.72	936.00000	31.10	18.72	582.19
129	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO	m2	105.00	2.33	244.65000	266.30	2.33	620.48
130	0529	PINTURA ESMALTE EN PARED 2 manos (area <= 200 m2)	m2	210.00	5.32	1,117.20000	159.30	5.32	847.48
131	0534	PINTURA ANTICORROSIVA 2 manos (area <= 200 m2)	m2	60.00	5.06	303.60000	103.19	5.06	522.14
132	0137	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pint.ura	m2	55.00	5.48	301.40000	32.96	5.48	180.62
133	0634	CANAL RECOLECTOR SIN REJILLA 30x20cm Hormigon simple f'c=180kg/cm2, espesor 10cm, excavacion, encofrado	m	15.00	20.92	313.80000	17.79	20.92	372.17
134	5907	RETIRO DE CABLEADO ELECTRICO O DE DATOS, EXISTENTE INCLUYE TUBERIA. Retiro de cableado y tuberia existente de electricidad o de red, habilitadas o sin funcionamiento.	m	350.00	1.01	353.50000	95.07	1.01	96.02



# Municipio de Quito

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO			EJECUTADO			
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNIFARIO	TOTAL
135	0980	ROTULO TOL. G.0.8 DESC.OBRA 1.16x2.38m marco ang.30x3mm.fondo uniprimer 1m. le yenda pint.sim.automotriz 2m.parante 2"	u	1.00	229.19	229.19000	1.00	229.19	229.19
136	3665	BREAKER 2 POLOS 30 A 40A RIEL DIN. Provisión e instalación.	u	1.00	17.86	17.86000	0.00	17.86	0.00
137	0506	TABLERO TERMICO GE 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado.	u	1.00	109.97	109.97000	1.00	109.97	109.97
138	3662	BREAKER 1 POLO 20 AMPERIOS, ENCHUFABLE. Provisión e instalación.	u	1.00	16.94	16.94000	7.00	16.94	118.58
139	2150	ALIMENTADOR 1x(2x#10)(F) + 1x#10(N) + 1x#12(T) TTU AWG FLEX Instalado.	m	31.00	6.24	193.44000	24.69	6.24	154.07
140	3516	MANGUERA DIAMETRO 3/4" INSTALADA Para cableado eléctrico.	m	7.00	0.74	5.18000	8.22	0.74	6.08
141	3514	VARILLA PUESTA A TIERRA 16mmx1.8m INSTALADA Puesta a tierra, varilla y concreto de varilla, no incluye cable.	u	1.00	22.37	22.37000	1.00	22.37	22.37
142	2100	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 3m	u	27.00	27.78	750.06000	38.00	27.78	1,055.64
143	2155	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 2#12, TUB. CONDUIT EMT 1/2" Empotrado o anclado, cable 3m.	u	25.00	31.33	783.25000	20.00	31.33	626.60
144	0492	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2#12 1#14 MANG. Manguera para cableado eléctrico 3/4" cable 3m. accesorios	u	26.00	33.02	858.52000	19.00	33.02	627.38
145	2054	INTERRUPTOR SIMPLE Incluye sujetín e instalación.	u	5.00	8.06	40.30000	20.00	8.06	161.20
146	2053	INTERRUPTOR DOBLE Incluye sujetín e instalación.	u	1.00	10.60	10.60000	2.00	10.60	21.20
147	3759	LUMINARIA LED TIPO OJO DE BUREY 18 W-1440 LUM. 85 - 265 Vac, 60 Hz, EMPOTRABLE. Tipo ojo de buey 85-265V, 60 Hz, mínimo 20000 horas de vida útil. Instalado.	u	25.00	19.79	494.75000	20.00	19.79	395.80
148	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TACHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	27.00	39.16	1,057.32000	29.00	39.16	1,135.64
149	3835	LUMINARIA DE EMERGENCIA Instalado,con 2 reflectores halogenos,120 V,2x70W,con baterías.	u	7.00	35.81	250.67000	7.00	35.81	250.67
150	2153	LETTERERO DE SALIDA, CON BATERIA RECARGABLE Instalado.	u	1.00	40.57	40.57000	2.00	40.57	81.14
151	3396	POZO DE REVISION DE 40x40x60cm - ELECTRICO. Piso material granular, pared H.S. f c=210Kg/cm2, e=15cm hierro. No incluye tapa.	u	1.00	102.04	102.04000	0.00	102.04	0.00
		<b>SUB TOTAL 3</b>				<b>22,722.67700</b>			<b>21,896.92</b>
<b>04</b>		<b>MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS-CASA SOMOS EN LAS PARROQUIAS CHILIBULO</b>							
152	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuadr. 1/2"x1.5mm, par. t. cuadr.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. simi. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98000	0.50	726.98	363.49
153	0996	ROTURA DE BALDOSA O CERAMICA EN PISO Y PARED,DESAL. Incluye desajolo.	m2	134.44	5.29	711.18760	120.47	5.29	637.29
154	1030	RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA Retiro de piezas Sanitarias, incluye llaves de agua y accesorios, no incluye desajolo.	u	5.00	18.82	94.10000	6.00	18.82	112.92
155	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desajolo.	m3	1.24	38.11	47.25640	0.73	38.11	27.82
156	7054	RETIRO DE PUERTA ENROLLABLE Y METALICA. Desarmada, desajolo o embodaje.	m2	6.00	10.13	60.78000	0.00	10.13	0.00
157	5107	DERROCAMIENTO O MAMPOSTER. BLOQUE ENLUICIDO incluido desajolo 5km.	m3	3.58	21.91	78.43780	3.19	21.91	69.89
158	1026	DES-MONTAJE CUBIERTA METALICA Y FIBROCEMENTO. Incluye desarmada de estructura metalica y desmontaje de planchas de cubierta sean metalicas o de fibrocemento, no incluye desajolo.	m2	84.33	11.16	941.12280	123.89	11.16	1,382.61
159	0033	DESALODO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargada manual, desajolo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye espojmiento y pago en escombera.	m3	4.58	12.06	55.23480	3.98	12.06	48.00
160	V922	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye carga, espojmiento y pago escombera	m3-km	69.16	0.53	36.65480	31.44	0.53	16.66
161	0078	ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2. Cortadora doblador de hierro. 504(1).	Kg	70.89	2.11	149.57790	12.29	2.11	25.93
162	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recob. agua lluvias, desarrollo 60cm, incl.iston 4", pint. esmalte, sugestión.	m	15.72	18.22	286.41840	27.09	18.22	493.58
163	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desag.ies.	m	11.74	11.90	139.70660	13.76	11.90	163.74
164	0330	CANALIZACION PVC NORMAL 75mmDesag.ies.	m	9.31	9.47	88.16570	7.43	9.47	70.36
165	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	60.50	24.70	1,494.35000	161.87	24.70	3,998.19
166	0171	CERAMICA PARA PARED 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	55.48	23.44	1,300.45120	57.68	23.44	1,352.02
167	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3, cemento portland blanco,carbonato de calcio, arena, ceram. calidad superior.	m	59.48	4.70	279.55600	17.48	4.70	82.16
168	0315	CERRADURA LLAVE-SEGURO DE POMO Colocada.	u	6.00	29.40	176.40000	0.00	29.40	0.00
169	0317	CERRADURA LLAVE LLAVE - ALTA SEGURIDAD colocada	u	1.00	46.63	46.63000	0.00	46.63	0.00
170	1811	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.1 5/8"x1/2 sec.2 1/2"x1/2,angulo 3/4"x1/0 instal	m2	96.58	19.61	1,893.93380	104.55	19.61	2,050.23
171	0159	CONTRAPISO HS.180 e=5cm,EMPEDRADO e=10cm Con polietileno, no incluye masillado, homogeneo.	m2	2.48	18.95	46.99600	0.00	18.95	0.00
172	1888	CUBIERTA O PARED METALICA ALUMINIO ZINC 0.45mm Ancho útil 1030mm, separacion entre apoyos 2.05mm, perno antiperforante, instal.	m2	85.34	19.87	1,695.70580	125.20	19.87	2,487.72
173	0111	CUMBRERO METALICO PREPINTADO e=0.40mm Desarrollo 610mm,sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc. en cubierta)	m	14.00	8.33	116.62000	13.57	8.33	113.04
174	0040	ENCOFRADO-DESEN. ARRIOSTRAMIENTO 15x10cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	15.00	9.10	136.50000	59.91	9.10	545.18
175	4101	ENLUICIDO VERTICAL PALETADO FINO e=2cm, SIN ANDAMIOS. Mortero 1:6, no incluye andamios.	m2	78.36	10.45	818.86200	72.20	10.45	754.49
176	1766	ESTRUCT. METAL PERFIL LAMINADO TIPO AULA. Fabricac., transporte, montaje, pint. anticorrosivos 2 m columna, altura (9.72kg/m2).	Kg	27.00	4.09	110.43000	127.93	4.09	523.23
177	0137	EST UCO REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES) masno estucado para la aplicacion pintura	m2	69.78	5.48	382.39440	292.88	5.48	1,604.98
178	0854	LONETA F c=210 kg/cm2, MESA COCINA e=30cm, e=5cm, HIERRO, MURETES h=90cm. Murete lateral y posterior, bloqe 15x20x40cm, colocado, altura incluida loneta 90cm, encofrado.	u	3.32	64.46	214.00720	0.00	64.46	0.00
179	0390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	6.00	94.16	564.96000	4.00	94.16	376.64
180	0396	LAVAMANOS BLANCO OVALADO PARA EMPOTRAR. Accesorios, llave cromada, instalado.	u	3.00	121.06	363.18000	3.00	121.06	363.18
181	0405	URINARIO INDIVIDUAL BLANCO Accesorios, instalado.	u	2.00	135.13	270.26000	4.00	135.13	540.52
182	3757	LAMPARA LED EMPOTRABLE LUZ BLANCA DE 215x215mm. Empotrable instalada.	u	8.00	24.91	199.28000	32.00	24.91	797.12
183	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 ep.=2cm	m2	83.34	7.68	640.05120	14.25	7.68	109.44
184	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	15.78	13.90	219.34200	30.74	13.90	427.29
185	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	4.85	4.22	20.46700	13.30	4.22	56.13
186	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 REPINTADO 2 manos (área c= 200 m2).	m2	150.00	5.04	756.00000	153.91	5.04	775.71
187	0526	PINTURA ANTICV ESMALE - VIGAS MET IP 47" color negro, 2 manos de anticorrosivo y 2 manos de esmalte (area c= 200 m2)	m	38.00	4.85	184.30000	0.00	4.85	0.00
188	0296	PUERTA TOL NEGRO 2mm ANTICORROSIOSMALLE Incluye marco puerta, 1 mano pint. anticorrosiva, 2 manos esmalte.	m2	3.78	176.78	668.22840	1.37	176.78	242.19
189	0290	PUERTA TAMBORADA 70.0x80.0x205.0mm Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, lac 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	4.00	205.70	822.80000	0.00	205.70	0.00
190	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	9.00	35.35	318.15000	11.00	35.35	388.85
191	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	4.00	48.23	192.92000	4.00	48.23	192.92
192	0362	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mmTubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	5.00	32.02	160.10000	1.00	32.02	32.02
193	0484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2"Empotrado, cable 3m.	u	2.00	30.22	60.44000	7.00	30.22	211.54
194	2053	INTERRUPTOR DOBLEIncluye cajetin e instalación.	u	1.00	10.60	10.60000	2.00	10.60	21.20
195	2054	INTERRUPTOR SIMPLE	u	4.00	8.06	32.24000	5.00	8.06	40.30
196	0494	PUNTO TOMACORR. 2#12 T. CONDUIT 1/2" empotrado 3m	u	4.00	32.21	128.84000	6.00	32.21	193.26
197	0421	REILLA CROMADA DE 75mm Instalada.	u	4.00	4.92	19.68000	4.00	4.92	19.68
198	0344	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2"Accesorios PVC presión, instalación.	m	8.00	4.06	32.48000	0.00	4.06	0.00
199	0157	ENLUICIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cmAncho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	14.40	4.88	70.27200	23.76	4.88	115.95
200	1933	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corrediza, vidrio claro 4mm, instalada.	m2	19.28	79.48	1,532.37440	3.50	79.48	278.18
201	0275	PROTECCION VENTANA TUBO H.CUADR.1/2",1mm pint.ada,inst	m2	2.00	22.18	44.36000	1.34	22.18	29.72
		<b>SUB TOTAL 4</b>				<b>19,439.78360</b>			<b>22,135.37</b>



# Municipio de Quito

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	CONTRATADO				EJECUTADO		
			U	CANT	P. U.	TOTAL	CANT.	UNITARIO	TOTAL
<b>05 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS CASA SOMOS EN LAS PARROQUIAS FERROVIARIA</b>									
202	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m.Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	726.98	726.98000	0.50	726.98	363.49
203	1014	DESARMADO ARMADA VENTANAS MAMPARAS.Recuperación material.	m2	5.00	19.15	95.75000	0.00	19.15	0.00
204	0988	DERBOCAMIENTO LOSA E=20cm INC.DESALOJO Desalojo 5Km.	m2	30.00	21.19	635.70000	20.42	21.19	432.70
205	0983	DERBOCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE REVCC INC.DESAL.5Km	m2	20.00	9.29	185.80000	11.43	9.29	106.18
206	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km.Cargado manual, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	9.00	12.06	108.54000	6.00	12.06	72.36
207	5952	RETIRO PUERTAS DE MADERA. Picado y retiro puerta.marco y tapamarco	u	1.00	14.34	14.34000	1.00	14.34	14.34
208	1899	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm. Ancho útil 760 mm, separación apoyos 1.20m, diseño perm. autop., conexión omega, instal.	m2	40.00	20.56	822.40000	43.06	20.56	885.31
209	1894	CUMBRERO METALICO ALUMINIO ZINC 0.40mm.Desarrollo 610mm, sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc en cubierta).	m	7.00	7.94	55.58000	7.45	7.94	59.15
210	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicación pintura	m2	80.00	4.86	388.80000	20.35	4.86	98.90
211	0528	PINTURA PAREDES CALCIO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2).	m2	400.00	5.04	2,016.00000	148.22	5.04	747.03
212	1811	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD Plancha 4'8"x1'2" perfiles prim.1 5/8"x1'2" sec.2 1/2"x1'2" ángulo 3/4"x1'0" instal.	m2	22.00	19.61	431.42000	20.35	19.61	399.06
213	0290	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205,6mm.Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	1.00	205.70	205.70000	1.00	205.70	205.70
214	0313	CERAMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR instalada con adhesivo para piso	m2	80.00	34.73	2,778.40000	0.00	34.73	0.00
215	P013	CERRADURA SOBREPONER 60mm ALTA SEGURIDAD Colocada.	u	1.00	84.53	84.53000	1.00	84.53	84.53
216	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3, cemento portland Blanco, carbón de calcio, arena, esram. calidad superior.	m	50.00	4.70	235.00000	92.62	4.70	435.31
217	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	4.00	14.76	59.04000	0.00	14.76	0.00
218	1766	ESTRUCTURAMETALICA PERFIL LAMINADO TIPO AULA. Fabricac., transporte, anclaje, pint. anticorros. 1 mano y dos manos de pintura esmalte, columna, placa, perno (2'28x20)	Kg	400.00	4.04	1,616.00000	523.71	4.04	2,115.79
219	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	20.00	4.96	99.20000	0.00	4.96	0.00
220	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl pison 4", pint. esmalte, sujeción	m	20.00	18.22	364.40000	14.94	18.22	272.21
221	1348	BAIANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desasec. ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	30.00	14.03	420.90000	39.94	14.03	560.36
222	2054	INTERRUPTOR SIMPLE Empotrado, cable 3m	u	1.00	8.06	8.06000	0.00	8.06	0.00
223	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO Incluye caja y e instalación.	u	2.00	39.16	78.32000	0.00	39.16	0.00
224	2100	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 3No.12, MAGUERA DE 1/2".Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	2.00	27.78	55.56000	3.00	27.78	83.34
225	0679	REPAR BORDILLOS CALZADA DANOS VEHICULOS Demolición, limpieza, encof., sin adhece. (fechada) hominión 180kg/cm2, vol. 0.012m3, desalojo	m	15.00	10.01	150.15000	36.50	10.01	365.37
226	0976	PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	15.00	2.56	38.40000	0.00	2.56	0.00
227	0151	ENLUCIDO VERT. PALET FINO e=2cm, INC. ANDAM	m2	80.00	10.80	864.00000	18.74	10.80	202.39
228	0070	RECONSTRUCCION ACERAS.Picada,demol.repos.acera,subbase h=0.10 con I.S.=180kg/cm2, acelerante	m2	18.00	21.10	379.80160	0.00	21.10	0.00
229	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS.Motopuñal, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	50.00	0.52	26.00000	0.00	0.52	0.00
<b>SUB TOTAL 5</b>						<b>12,944,77160</b>		<b>7,563,52</b>	
<b>TOTAL</b>						<b>172,510,13000</b>		<b>TOTAL</b>	<b>172,510,12</b>

## CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN

La Fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designación que fue otorgada al Arq. Patricio Naranjo mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0275-M del 09 de septiembre del 2022.

## CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes emitidas por el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena. Del informe de recorrido realizado el 13-dic-2022, no se detectaron observaciones por lo que la Comisión recepta las obras, que conforma este contrato a satisfacción.

## CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

El Contratista, mediante oficio N° Ofic. No. 033-IMA-2022 de fecha 29 de noviembre del 2022 presenta a la Autoridad Municipal de la Zona "Eloy Alfaro" misma que es ingresada mediante trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-5501-E de fecha 30 de noviembre del 2022, en el que informa que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos ejecutados; mediante oficio No. GADDMQ-AZEA-DGT-UFIS-2022-0094-O del 01-dic-2022 Fiscalización comunica al contratista que el recorrido se lo realizará el día martes 06-dic-2022, fecha en la cual la comisión detecta observaciones en los frentes ejecutados, por lo otorga tres días calendario para que realice las remediaciones solicitadas por la comisión. Reingresa el Contratista nuevamente, el pedido para la recepción provisional con oficio No. 036-IMA-2022 la cual es receptada por esta Administración mediante GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-5641-E del 09-dic-2022; comunicandole al contratista mediante oficio No. GADDMQ-DGT-UFIS-2022-0096-O del 12-dic-2022 que el recorrido se lo realizará el día 13-dic-2022, fecha en la cual se receptan las obras que conforman este contrato, se adjunta copias de los documentos indicados.

## CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

La liquidación de la obra fue ejecutada en base a la presentación de la planilla de liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, la liquidación económica del contrato fue en base a los siguientes términos que se detalla a continuación:

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA DEL CONTRATO							
PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MÁS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	LÍQUIDO PLANILLAS PAGADAS	LÍQUIDO PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA No. 1 AVANCE DE OBRA	99,349.17	11,921.90	111,271.07	29,804.75	0.00	81,466.32	0.00
PLANILLA No. 2 DE LIQUIDACIÓN DE OBRA	73,160.94	8,779.31	81,940.25	21,948.29	0.00	59,991.96	59,991.96
<b>SUB TOTAL 1</b>	<b>172,510.11</b>	<b>20,701.21</b>	<b>193,211.32</b>	<b>51,753.04</b>	<b>0.00</b>	<b>141,458.28</b>	<b>59,991.96</b>

De lo que se desprende que existe un saldo a pagar por la ejecución contractual a favor del contratista por la planilla No. 2 de liquidación de obra USD **59,991.96 (CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 96/100 DÓLARES)** por la **planilla No. 2 de liquidación incluido IVA.**

Lo que corresponde a los reajuste de precios, el contratista renuncio en base a la cláusula Novena.- DEL REAJUSTE DE PRECIOS numeral 9.1.

#### CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y la documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal "Eloy Alfaro"; mismos que determinan que las obras SI fueron terminadas dentro del tiempo contractual, se presenta el resumen de liquidación de plazos que se realizaron en los siguientes términos:

FECHA FIRMA DEL CONTRATO	miércoles, 14 de septiembre de 2022
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO	martes, 20 de septiembre de 2022
FECHA DE INICIO CONTRATUAL DE OBRA	sábado, 24 de septiembre de 2022
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	70
AMPLIACIÓN DE PLAZO	-
SUSPENSIÓN DE OBRA	-
FECHA FIN TÉRMINO CONTRACTUAL	viernes, 02 de diciembre de 2022
FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA	miércoles, 30 de noviembre de 2022
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA OBRA	-
DÍAS DE MORA ENTREGA DE LA PLANILLA	-
FECHA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LA OBRA	miércoles, 30 de noviembre de 2022
FECHA SUSCRIPCIÓN ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL	miércoles, 14 de diciembre de 2022

#### CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS

El delegado de la Administración Municipal "Eloy Alfaro", conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del parágrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

#### CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos, se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

#### CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula Décima Primera; numeral 11.8; 11.10; el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA, RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE SAN BARTOLO, ARGELIA, FERROVIARIA Y CHILIBULO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con el **Arq. Iván Dimitri Molestina Aguilera**.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.**

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA**

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA, RECONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AREAS COMUNALES EN LAS PARROQUIAS DE SAN BARTOLO, ARGELIA, FERROVIARIA Y CHILIBULO”**; ejecutado mediante contrato suscrito con él, **ARQ. IVÁN DIMITRI MOLESTINA AGUILERA** contratista de la obra.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica designada para suscribe en la Administración Zonal Eloy Alfaro la presente Acta de Recpción Provisional en la ciudad de Quito, a los 14 días del mes de diciembre del 2022.

**ARQ. MARCO GALARZA  
ADMINISTRADOR DE CONTRATO**

**ARQ. MARIO ESPARZA  
JEFE DE LA UNIDAD DE FISCALIZACIÓN**

**ARQ. ANDRES ALVARADO  
DELEGADO AZEA  
NO PARTICIPANTE EN OBRA**

**ARQ. IVÁN DIMITRI MOLESTINA AGUILERA  
CONTRATISTA**

**ARQ. PATRICIO NARANJO  
FISCALIZADOR**